
 

 

UCHWAŁA NR IV/19/2024 

RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym 

przedszkolu prowadzonym przez Gminę Marciszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 ze zmianami) oraz art. 52 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754), w związku z Obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 

2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego (M.P. poz. 174) Rada Gminy Marciszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W przedszkolu publicznym, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Marciszów zapewnia się 

bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, w wymiarze 5 godzin dziennie przeznaczonym na realizację 

podstawy programowej. 

§ 2. Wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie 

przekraczającym 5 godzin dziennie wynosi 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 

w przedszkolu. 

§ 3. Opłata o której mowa w § 2 ulega obniżeniu o 50% (na wniosek rodziców opiekunów prawnych)  

na drugie i każde kolejne dziecko z danej rodziny korzystające z wychowania przedszkolnego. 

§ 4. Rodzicom dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego przysługuje całkowite 

zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 2. 

§ 5. 1. Częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłaty, o której mowa w § 3 i § 4 udziela dyrektor 

przedszkola/szkoły na pisemny wniosek rodziców/ opiekunów prawnych dziecka. 

2. Zniżki i zwolnienia o których mowa w § 3 i § 4 przysługują od miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym dyrektor przedszkola/szkoły został poinformowany o uprawnieniu do ulgi. 

§ 6. Traci moc uchwała nr L/246/18 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu prowadzonym przez 

Gminę Marciszów wraz z jej zmianami. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marciszów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Angelika Iwańska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 września 2024 r.

Poz. 4663


		2024-09-16T09:16:15+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




